Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования

муниципального образования Динской район

«Центр творчества»

П Р И К А З

30.08.2024 г.       № 134-У

станица Динская

О проведении открытых учебных занятий

В целях повышения качества образовательного процесса, уровня

профессиональных   компетенций   педагогов    дополнительного образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать открытые учебные занятия в 2024-2025 учебном

году в соответствии графиком (Приложение №1)

2. Михайловой М.А., Сатаровой А.В., методистам, оказывать

организационно-методическую помощь педагогам дополнительного

образования в подготовке открытых учебных занятий.

3. Обеспечить взаимопосещаемость педагогами открытых учебных

занятий.

4.  Контроль выполнения настоящего приказа возложить на

методиста Михайлову М.А.

Директор МАУ ДО

ЦТ МО Динской район       Н.В. Сатарова

Приложение №1 к приказу МАУ ДО ЦТ МО

Динской район от №134-У от 30.08.2024г.

График проведения открытых учебных занятий

на 2024-2025 учебный год

№

п\п

Дата

проведе-

ния

занятий

Место

проведения

Ф.И.О. педагога Тема занятия Индивидуальная

методическая тема

Октябрь

1. 31.10.24

14.00-

15.00

 Центр

творчества,

каб. №2

Гайдук Любовь

Дмитриевна

Изготовление

украшения из

осенних листьев,

техника фроттаж.

Выполнение

технологических карт

по изготовлению и

реконструкции

советских мягких

игрушек.

2. 07.10.24

15:30 -

17:00

Центр

творчества,

каб. №22

Петренко Бела

Аркадьевна

Графический

редактор Paint.net

Развитие мотивации

на занятиях как

средство повышения

уровня обученности

учащихся

Ноябрь

1. 13.11.24

17.00-

17.45

Центр

творчества

Фрунзе Антон

Николаевич

Компоузинг в

фотографии и

создании постеров

Применение

нейросетей в изучении

фотосъёмки

 18.11.24

14.00

Центр

творчества,

каб.18

Велиева

Татьяна

Тофиковна

"Марья-царевна".

Цветоведение.

Сохранение народных

традиций через

занятия декоративно-

прикладным

творчеством

2. 22.11.24

15.00-

15.45

Центр

творчества,

каб.1

Савина Елена

Анатольевна

Лепка из деревяной

глины

Разработка

дидактических

материалов по теме

"Лепка из деревяной

глины"

Декабрь

1. 19.12.24 СОШ 1

каб.102

Ленченкова

Надежда

Анатольевна

Моя родная сторона

проект

Воспитание

патриотизма

средствами

экологического

воспитания

Февраль

1. 10.02.25

14.00-

15.00

кабинет №21 Краснокутская

Елена Ивановна

"Изготовление

подарков к

празднику"

Разработка

методического

обеспечения к

общеобразовательной

программе

«Лоскутное шитье»

2. 12.02.25 Центр

творчества,

каб.23

Горбиль Ирина

Ивановна

«Отгадай загадку –

разгадай

кроссворд».

Развитие речи.

Рисунок «Зимние

забавы».

Развитие

познавательных

способностей детей

дошкольного

возраста.

3. 13.02.25 Центр

творчества,

каб.23

Степаненко

Ирина

Николаевна

«Обратный счет».

Соотнесение числа

с цифрой. «Как

папа выбирал

профессию».

Открытка папе.

Разработка

дидактических

материалов к разделу

«Развитие

математических

способностей,

логического

мышления».

Март

1. 01.03.25

9.00

-10.00

каб.  №9 Литвиненко

Марина

Михайловна

Круговое

ткачество. Подарок

маме – подставка

под горячее.

Разработка рабочей

тетради по ткачеству.

2. 04.03.25  Д/сад №3 Чернова

Наталья

Николаевна

Свойства воздуха. Экологическое

воспитание через

участие в социально-

значимых

мероприятиях.

3. 05.03.25

13.00-

14.00

 каб № 18 Бояхчян Марина

Александровна

Цветы.  Повышение качества

обучения через

разработку УМК к

программе «Времена

года»

4. 26.03.25

18.00.-

19.00.

Центр

творчества,

театральный

кабинет

Коляда

Маргарита

Витальевна

Этюд на

музыкальное

произведение

Разработка

дидактических

материалов к разделу

"Театральный этюд"

Апрель

1. 17.04.25

15.00

Центр

творчества,

каб. 29

Даурцова

Наталья

Петровна

«Развитие

ритмического слуха

у детей

посредством

использования

нетрадиционных

методов обучения»

Музыкально-

ритмическое

воспитание детей

подросткового

возраста

2. 22.04.25

16.40-

18-00

Воскресная

школа

Щелканова

Линда

Николаевна

Турнир "Весна

2025".

Развитие

аналитических и

коммуникативных

навыков обучающихся

на занятиях, как

средство успешной

социализации

личности.

3. 23.04.25

Центр

творчества,

кабинет №7

Фалькова Юлия

Андреевна

"Моя Страна" Разработка

дидактических

16.45-

17.40

материалов к разделу

"Логоритмика"

4. 28.04.25

14.00 -

15.00

Сош 2  Телихов

Валерий

Владимирович

Цифровые виды

связи.

Применение

современных

технических средств

обучения детей на

занятиях.

  5. 30.04.25,

15:00-

16:00

Центр

творчества,

каб. 3

Бутурлинова

Наталья

Ивановна

Игра как метод

приобщения

дошкольников к

искусству танца

Применение игровых

технологий в

хореографии

Май

  1. 07.05.25,

15.00-

16.00

Цент

творчества,

актовый зал

Чандола Ирина

Петровна

Организация и

проведение

мероприятия

посвященного 80-

летию Великой

Победы.

«Культурно-

нравственное

воспитание учащихся

в

рамках реализации

программы «Жизнь в

ритме

танца» и

«Танцевальный

серпантин»

  2. 28.05.25

17.00-

18.00

Центр

творчества,

большой зал

Корж

Татьяна

Александровна

Использование

фонопедического

метода развития

голоса на занятиях

первого года

обучения.

Развитие

коммуникативных

навыков

обучающихся на

занятиях, как средства

успешной

социализации

личности.

		2024-09-17T09:23:49+0300
	Сатарова Нина Владимировна
	я подтверждаю этот документ